
Halaman 1 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

Menimbang: bahwa sebagai pelaksanaan ketentuan Pasal 6 Peraturan Daerah Kabupaten Ngada Nomor 10 Tahun 2017 
ten tang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten Ngada Tahun Anggaran 2018, maka perlu 
menetapkan Peraturan Bupati Ngada tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Ngada Tahun Anggaran 2018; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 69 Tahun 1958 tentang Pembentukan Daerah - daerah Tingkat II Dalam 
Wilayah Daerah-daerah Tingkat I Bali, Nusa Tenggara Barat dan Nusa Tenggara Timur (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1958 Nomor 122, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 1655); 

BUPATI NGAD<\, 

DENGAN RAHMATTUHAN YANG MAHA ESA 

PERATURAN BUPATI NGADA 
NOMOR 43 TAHUN 2017 

TENTANG 
PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KABUPATEN NGADA 

TAHUN ANGGARAN 2018 

BUPATI NGADA 
PROVINS! NUSA TENGGARA TIMUR 



Halaman 2 

PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
KABUPATEN NGADA TAHUN ANGGARAN 2018. 

MEMUTUSKAN : 

6. Peraturan Menteri Dalarn Negeri Nomor 33 Tahun 2017 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018 {Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 
Nomor 825); 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 
Tahun 2011 ten tang Perubahan Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 
ten tang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 
3100); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah {Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nornor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4578); 

3. Undang - Undang Nornor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nornor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagairnana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nornor 9 Tabun 2015 tentang 
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tarnbahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

Menetapkan 



Halaman 3 

Rp. 29.171.809.792,00, 
Rp. 00,00,- 

Rp. 29.171.809.792,00,- 
Rp. 00,- 

c. Pembiayaan 
1. Penerimaan 
2. Pengeluaran 

Jumlah Pembiayaan Neto 
Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Tahun Berkenaan 

Rp. 446.930.338.588,20, 
Rp. 354.915.334.613,80,- 

Rp. 801.845.673.202,00, 
Rp. (29.171.809.792,00,-) 

b. Belanja 
1. Belanja Tidak Langsung 
2. Belanja Langsung 

Jumlah Belanja 
Surplus / (Defisit) 

Rp. 772.673.863.410,00,- 

Rp. 46.982.457.595,00, 
Rp. 598.432.139.000,00, 
Rp. 127.259.266.815,00,- 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018, terdiri dari: 
a. Pendapatan 

1. Pendapatan Asli daerah 
2. Dana Perirnbangan 
3. Lain- lain Pendapatan daerah yang sah 

Jumlah Pendapatan 

Pasal 1 



Halaman 4 

2017 NO MOR 44 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan pen 
Berita Daerah Kabupaten Ngada. 

Pasal 3 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Pasal 2 
Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut dalam 
Lampiran dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati rm. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

